

Protokół nr 10 /17

ze wspólnego posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz z dnia 16 listopada 2017r.

Dnia 16 listopada 2017 r. radni zebrali się na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 18.00 w sali konferencyjnej przy Urzędzie Gminy w Kaźmierzu. Obrady poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Arleta Wojciechowska. Na Sali posiedzeń obecnych było 11 radnych. Nieobecni byli Radna Zdzisława Śmieszek, Radny Bogusław Wurst oraz Paweł Ratajczak, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność oraz Radny Ryszard Hartwich..

Izabela Fręsko Kierownik Wydziału Promocji, Informacji i Komunikacji Społecznej omówiła projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Kaźmierz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2018 rok. Wyżej wymieniona ustawa nakłada na organ jednostki samorządu terytorialnego obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust 3 ustawy. W programie zmienia się kwota na jego realizację ze 100.000 zł na kwotę nie mniejszą niż 115.000 zł. Zwiększa się ilość organizacji co niesie za sobą konieczność zwiększenia środków. Konsultacje z organizacjami zostały przeprowadzone 30 października br. Udział w konsultacjach wzięło 6 organizacji. Nie zgłoszono uwag do programu.

Radny Adam Gidaszewski zapytał o ilość organizacji na terenie Gminy. I. Fręsko odpowiedziała że jest 11 organizacji pozarządowych.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Skarbnik T. Olejnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok..

ZMIANY – DOTACJE CELOWE:

1. Zwiększenie dotacji na przyznawanie Kart Dużej Rodziny o 191 zł (rozd. 85503) – zadanie zlecone.
2. Przyznano dotację na wyposażenie gabinetów profilaktyki zdrowotnej w szkołach w kwocie 3.180 zł (rozd. 80101).
3. Pomoc od samorządu Województwa Wielkopolskiego na przebudowę i utwardzanie dróg – 41.159 zł (rozd. 60016).
4. Zmiana klasyfikacji projektu „Świat nauki w Gminie Kaźmierz” – dotacje i wydatki na koszty obsługi zadania należy przenieść do rozdz. 75085 - 32477,50 zł z działu 801.

zmianie ulega zarówno plan dochodów jak i wydatków

5. Zwiększenie planu na podstawie faktycznie wykonanych dochodów:

- a) udziały w CIT o 75.300 zł.
- b) prowizje gminy rozdz. 85502 o 3.000 zł.
- c) opłata skarbową o 3.000 zł.
- d) odsetki od podatków w dz. 756 o 3.000 zł
- e) podatek transportowy o 3.050 zł
- f) wpływy z podatku w formie karty podatkowej o 1.000 zł
- g) ze sprzedaży nieruchomości o 19.950 zł
- h) o 0,75 zł zaokrąglono plan

ŁĄCZNIE : 108.300,75

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW :

1. Odszkodowanie dla osoby fizycznej za przejęcie drogi – 5.300 zł,
2. Zakup energii na potrzeby oświetlenia ulicznego i naprawy linii – 58.000 zł
3. Zwiększenie dotacji dla Gminnego Ośrodka Kultury w związku ze zorganizowanymi imprezami kulturalnymi – 18.000 zł
4. Zużycie gazu w świetlicach wiejskich – 12.000 zł
5. Przygotowanie płyty boiska, wycinka drzew i drenaż terenu – 15.000 zł
6. o 0,75 zł zaokrąglono plan

ŁĄCZNIE : 108.300,75

Kolejne zmiany:

1. Zwiększenie środków na dotacje dla gmin prowadzących przedszkola, do których uczęszczają dzieci z terenu Gminy Kaźmierz + 20.000 zł
2. Zwiększenie środków na dotacje dla przedszkoli niepublicznych +5.000 zł.
3. o 25.000 zł zmniejszono plan w 80104 (§ 4110).
4. o 10.400 zł należy zwiększyć wpływy z koncesji na sprzedaż alkoholu i jednocześnie środki na profilaktykę

Podsumowując: Dochody wzrastają o 163.230,75 zł, Wydatki wzrastają o 163.230,75 zł, Zadania zlecone – wzrost o 191 zł, Aktualizacja planu dotacji z budżetu Gminy (GOK, dotacje przedszkolne), Wzrost przychodów i kosztów ZUK o 200.000 zł, Zapis w treści uchwały o profilaktyce.

Radny Tomasz Augustyn zapytał czy prace w budowie dróg są realizowane z harmonogramem? W taki sposób aby dotrzymać wszystkich terminów. **Marek Nowak Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji** odpowiedział ,że wszystko jest wykonywane zgodnie z przyjętymi terminami.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Kolejno **Sekretarz Janusz Stróżyk** przedstawił projekt uchwały *zmieniającej uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego*. Tą uchwałą Rada proponuje aby Gimnazjum w Kaźmierzu zakończyło swą działalność 31 sierpnia 2019r.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Następnie **Sekretarz** przedstawił projekt uchwały *zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Kaźmierz dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw*. Przedstawił możliwość podniesienia dodatku funkcyjnego po to aby po zmianach w karcie nauczyciela można było utrzymać dotychczasowe zarobki nauczycieli. W uchwale wprowadza się brakujący zapis: funkcję doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta - w wysokości 10 %.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Następnie **Sekretarz** przedstawił projekt uchwały *zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązku wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli szkół i przedszkoli*. W tej uchwale należy uregulować status nauczyciela wspomagającego. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga szkolnego, psychologa, nauczyciela logopedy, nauczyciela wspomagającego i nauczyciela doradcy zawodowego na 22 godziny.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Kolejno **Sekretarz** omówił projekt uchwały *w sprawie nadania nazw ulic w Kaźmierzu rejon ul. Topolowej*. Uchwała została przygotowana przez Katarzynę Dziędziurę. W związku z wydzieleniem nowego rejonu przeznaczonego pod budownictwo mieszkaniowe na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie ul. Topolowej i ul. Nowowiejskiej w miejscowości Kaźmierz, Gmina Kaźmierz zatwierdziła uchwałą Rady Gminy Kaźmierz nr LI/329/14 z dnia 30 października 2014r. i wniosku złożonego przez właściciela większości

dróg na tym terenie podjęto działania w celu nadania nazw drogom wyznaczonym przez wyżej wymieniony plan. Ulice będą ulicami wewnętrznymi. Niniejszą uchwałą nadaje się nazwy zaproponowane przez wnioskodawcę: dla głównej drogi łączącej ul. Nowowiejską i Topolową: *Promienista* (nazwa kojarzy się z nazwą używaną potocznie dla terenu objętego planem „osiedle słoneczne”) dla drogi odchodzącej od głównej drogi *Pyłkowa* (nazwa związana tematycznie z istniejącymi w tym rejonie ulicami Miodowa, Pszczela Nektarowa) oraz nazwy *Sielska i Nektarowa*, które są przedłużeniem istniejących ulic. Uzyskano pisemną zgodę właścicieli tych terenów na podjęcie niniejszej uchwały.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Beata Jeziorna Główny Specjalista Wydziału Nieruchomości i Inwestycji przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości *Gaj Wielki, rejon ul. Kościelnej, Gmina Kaźmierz*. Poinformowała o niewielkich zmianach w załączniku nr 3. Przedstawiła lokalizacje poszczególnych zabudowań w omawianym rejonie.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały

Kolejno **Beata Jeziorna** omówiła w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości *Kopanina rej. „Przylesie III”, Gmina Kaźmierz*. Plan został omówiony i uchwalony. Na wniosek mieszkańców Wojewoda skierował sprawę planu do Sadu administracyjnego, który orzekł, że należy powtórzyć całą procedurę planu od momentu wyłożenia.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Następnie **Zastępca Wójta Ryszard Gaska** w sprawie: *zbycia w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiącej własność gminy*. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomość położoną we wsi Kaźmierz oznaczoną na mapie ewidencyjnej gruntów jako działka nr 132/2 o powierzchni 0,0342 ha. Działka będąca przedmiotem niniejszej uchwały położona jest w Kaźmierzu w rejonie ulic Gimnazjalnej i Dolnej. Kwota brutto to około 34.000 zł za tą nieruchomość. Sprzedaż działki pozwoli na realizację określonych w budżecie na rok 2017 planowanych dochodów Gminy.

Radni pozytywnie (jednogłośnie) zaopiniowali projekt w/w uchwały.

Przewodnicząca poinformowała o spotkaniu świąteczno-noworocznym 14 grudnia o godz. 18 oraz o sesjach 18 grudnia i 18 grudnia br. o godz. 15.30.

Przypomniała przewodniczącym komisji o sprawozdaniach z działalności komisji na ostatniej komisji. Po wpłynięciu Projektu budżetu na rok 2018 r. zaproponowała aby spotkać się na początku grudnia w celu jego omówienia.

Radny Grzegorz Skabara poruszył temat oznakowania przy lewoskręcie w kierunku Witkowiec.

Zastępca Wójta poinformował o zawiązaniu się wspólnoty w bloku wielorodzinnym przy ul. Prusa 5 w Kaźmierzu. Następnie przeszedł do tematu wyrównania stawek lokali mieszkalnych oraz stawek dla lokali użyteczności publicznej. Przypomniawszy akceptację Rady sprzed kilku miesięcy aby ta stawka była wyrównana. Powstała następna propozycja od Zakładu Usług Komunalnych w Kaźmierzu aby od 1 kwietnia 2018 r. stawki wynosiły 5,90 zł/m dla wszystkich lokali. Stawka obowiązująca od 2009r. nie była zmieniana. Głos zajął **Wójt Zenon Gałka**, który przedstawił prace obiektu Przychodni w Kaźmierzu, o wykonywaniu wysoko wykwalifikowanych zakładów, prac remontowych wykonywanych przez najemców. Kolejny głos zajął **Zastępca** który przedstawił o pozyskiwaniu środków przez ZUK i konsekwencji nie podniesienia stawek lokali mieszkalnych i użyteczności publicznej.

Radny Tomasz Augustyn poruszył temat uchwały o stawkach lokali.

Sekretarz poinformował, że na najbliższej sesji przedstawi Informację o stanie oświaty w Gminie Kaźmierz. Przedstawił bieżące funkcjonowanie szkół. Przedstawił zestawienie subwencji z wydatkami szkół podstawowych i gimnazjum.

Radny Tomasz Augustyn po otrzymaniu projektu budżetu na 2018 r. poinformował o swoim rozczarowaniu tak małą ilością prac planowanych i wykonanych na osiedlu za Torami.

Wójt odpowiedział o planach prac – wykonaniu lamp i utwardzeniu dróg. Wywiązała się dyskusja w którą włączyli się radni i Zastępca Wójta.

Radny Andrzej Szulc zgłosił problem dewastacji i uszkodzeniach przy szaletach przy Rynku.

Radny Andrzej Marciniak zwrócił uwagę aby Rada zainteresowała się stanem budynków do rozbioru.

Radny Grzegorz Skabara poprosił o interwencje na drodze Kiączyn-Gaj Wielki. Zgłosił także zły stan drogi przy ul. Jankowickiej w Gaju Wielkim.

Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła posiedzenie Komisji Stałych o godzinie 19.50

Protokół sporządziła:

Katarzyna Piechocka

Obradom przewodniczyła:

Arleta Wojciechowska